

Stabschef

Kan: Borgm  
Kommune

Ministeriet for Flygtninge  
Indvandrere og Integration



Samtlige borgmestre i landets kommuner

Ministeren

16 MRS. 2006

Dato:

J.nr.:

2005/5002-15

Indgået

20 MRS. 2006

Hals Kommune

**Ny pulje på 4 mio. kr. til lokale dialog-initiativer**

Kære borgmester

I lyset af den igangværende debat om Muhammed-tegningerne og de dybe spor, denne sag har sat i hele det danske samfund, er det vigtigere end nogensinde, at vi på alle niveauer i samfundet arbejder sammen for at sikre en aktiv integration af indvandrere og deres efterkommere og en god dialog om, hvordan vi kan leve sammen på kryds og tværs af kulturer og religion, men inden for rammerne af det danske samfunds grundlæggende værdier.

Jeg skriver til dig for at sætte fokus på dit ansvar for organiseringen og gennemførelsen af integrationsindsatsen i din kommune, samtidig med at jeg gerne vil gøre dig opmærksom på nogle af de tiltag, som ministeriet har igangsat med henblik på at bistå kommunerne med integrationsindsatsen og med etableringen af den nødvendige lokale dialog, som skal sikre, at alle konstruktive kræfter bakker op om integrationsindsatsen i kommunen.

Uddannelse og arbejde udgør hovedhjørnestenene i integrationsindsatsen. Men uddannelse og arbejde gør det ikke alene. Integration handler også om børnepasning, udvikling af boligområder, frivillighedsarbejdet m.v. En god integrationsindsats forudsætter en bred dialog om, hvordan vi forvalter den overordnede integrationsindsats bedst muligt og skaber gode lokale fællesskaber i skolerne, foreningslivet og lokalsamfundene.

Der er næppe tvivl om, at strukturreformen og etableringen af jobcentre på beskæftigelsesområdet indebærer store udfordringer for den kommunale forvaltning på mange områder.

Du og dine kolleger i kommunalbestyrelsen har en afgørende indflydelse på, at din kommune organiserer integrationsindsatsen inden for de nye rammer på den sådan måde, at integrationsindsatsen lykkes med de såvel menneskelige som økonomiske gevinster, der følger heraf. Det kræver bl.a., at der er fokus på integrationen og indsatsen over ledige med etnisk minoritetsbaggrund i de nye jobcentre. Det kræver også, at der er fokus på integration på det mere overordnede, politiske plan i kommunen.

En effektiv organisering af integrationsindsatsen i kommunerne er helt nødvendig. Lige så nødvendig er dialogen om, hvordan vi lykkes med integrationen, og hvordan vi lever sammen – alle sammen.

En del af den dialog foregår naturligvis på regeringsplan. Efter min opfattelse er det imidlertid mindst lige så vigtigt, at dialogen ikke alene føres fra ministerhold, men også udbredes og forankres lokalt blandt de mennesker, som skal leve og fungere sammen i hverdagen.

Jeg har med henblik på at understøtte lokale dialoginitiativer netop oprettet en ny pulje på 4 mio. kr., som har til formål at styrke lokale fællesskaber med frihed til forskellighed og gensidig respekt og ansvar.

Der kan fra puljen ydes støtte til initiativer, der skaber øget dialog og forståelse på tværs af forskellige etniske og religiøse grupper, og initiativer, der sætter fokus på forskellighed inden for fælles rammer eller understøtter fælles grundlæggende værdier om demokrati og medborgerskab. Initiativerne kan også have til formål at modvirke fordomme og misforståelser forskellige grupper imellem.

Der vil fra puljen fortrinsvis blive ydet støtte til kommuner og kommunale integrationsråd, der tilrettelægger en samlet indsats med inddragelse af flere aktører i deres lokalområder. Men også undervisningsinstitutioner, arbejdspladser, netværk og foreninger kan ydes støtte.

Jeg deltager meget gerne selv i kommunale dialog-projekter med henblik på at signalere betydningen af den lokale dialog- og integrationsindsats.

Ansøgningsfristen er den 1. april 2006. I det omfang, der fortsat er midler til rådighed i puljen, vil ansøgninger modtager herefter blive behandlet løbende. Du finder nærmere information om puljen "Dialog om fællesskab og forskellighed" på ministeriets hjemmeside [www.inm.dk](http://www.inm.dk).

Hvis du eller andre fra din forvaltning i øvrigt har brug for inspiration eller vejledning, er I velkomne til at kontakte os i Integrationsministeriet. Fra ministeriets side deltager vi også meget gerne i arrangementer i kommunerne, hvis det kan medvirke til, at integration kommer højere op på jeres dagsorden.

Med venlig hilsen



Rikke Hvilshøj